АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2021г.                                                                                                 № 81
О проведении публичных слушаний

по проекту решения о внесении изменений

 в Правила благоустройства территории
Октябрьского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Октябрьского сельского поселения» 23.09.2021 г. в 15:00 час. по адресу: Ярославская область, Некоузский район, п. Октябрь, ул. Транспортная, д. 3.
2. Проект решения разместить на официальной сайте Администрации Октябрьского сельского поселения www.admoktsp.ru и информационных стендах.
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний:

-  Кижменёва Светлан Владимировна – заместитель главы;

- Лапшина Анастасия Викторовна – ведущий специалист-юрист администрации;
4. Установить, что предложения и замечания по вопросу, указанному в пункте 1 постановления, могут быть направлены по адресу: п. Октябрь, ул. Транспортная, д. 3, адрсу электронной почты: admoktsp@mail.ru или телелефону (48547) 3-12-50.

5. Обнародовать настоящее постановление.
Заместитель главы

администрации                                                                       С.В. Кижменёва
Приложение к постановлению

администрации Октябрьского сельского

 поселения  от 13.08.2021 №81
ПРОЕКТ

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700, п.Октябрь, ул.Транспортная, д.3 тел. 8(48547) 3-12-33

Решение № ___

п.Октябрь                                                                                от _____.2021 г.

О внесении изменений в Правила

благоустройства территории

Октябрьского сельского поселения

В соответствии с законом Ярославской области от 28.05.2021 №39 «Об иных вопросах, регулируемых правилами благоустройства муниципального образования Ярославской области» Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения,
Р Е Ш И Л:

 1. Внести в Правила благоустройства территории Октябрьского сельского поселения, утвержденные решением Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 30.03.2018 №144 «О Правилах благоустройства территории Октябрьского сельского поселения», следующие изменения:

1.1. пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- принимать меры по удалению Борщевика Сосновского (травянистое растение рода Борщевик семейства Зонтичные).;»

1.2. пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- удаление Борщевика Сосновского, которое может осуществляться следующими способами:

а) механический - применяется для уничтожения Борщевика Сосновского на небольших площадях и заключается в обрезке цветков в период бутонизации и начала цветения, которые подлежат уничтожению, либо периодическом скашивании Борщевика Сосновского до его бутонизации и начала цветения с интервалом 3-4 недели;

б) агротехнический:

 - выкапывание корневой системы Борщевика Сосновского ниже корневой шейки на ранних фазах его развития и ее уничтожение;

- вспашка, которая применяется в течение вегетационного сезона Борщевика Сосновского несколько раз;

-  применение затеняющих  материалов  - прекращении доступа света к растению путем укрывания поверхности участка, занятого Борщевиком Сосновского светопоглощающим материалом;

в) химический - опрыскивание с соблюдением требований законодательства очагов произрастания Борщевика Сосновского гербицидами, прошедшими процедуру государственной регистрации и включенными в «Государственный каталог пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории РФ».

Запрещается использовать гербициды на территориях детских, спортивных, медицинских учреждений, школ, предприятий общественного питания и торговли, в пределах водоохранных зон рек, речек, прудов, источников водоснабжения, а также в близости от воздухозаборных устройств. В зонах жилой застройки применение гербицидов допускается при минимальной норме расхода препарата при условии соблюдения санитарных разрывов до жилых домов не менее 50 метров.».

2.  Обнародовать настоящее решение на территории Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Муниципального Совета

Октябрьского сельского поселения                                     Е.А. Звонкова

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                 В.В. Солдатов